fm Hugo. de scō Victore. li. vj. de sacris. pre-
ix. c. ij. materiale elementum extrinsecus oculis
suppositū ex institutione figurās: ex illius die re-
pntas: 7 ex scificatōe aliqua graz in iustibz cō-
ferēs. Et elementū sumit h p qcuqz res sensibili-
sic oculus p oisensu. Silitudo ho p repnta-
tione fm qz dā pportionalitate. l. vt sicut se-
hz aq ad lauadū for: des corporales: sic gra ad
spūales. 7 cōperit h diffinitio sacris noue le-
gis in qbz sunt tria. l. naturalis silitudo ex q
hnt aptitudinē repntadi. actuali institutio oc-
cultā vl expssa ex q hnt determinatā ordinatōez
respectu hui? significati. 7 spūal scificatio ex q
hnt sicut effidēdi illud significatū.
1. In q pscitū sacra? R. mgr suaz in. iij. di.
j. q in duobz. l. in sbis 7 in rebz: ita q sub ver-
bis compñendat interiorē pferentis. 7 sub rebz
factum seu facta.
2. Que sunt necessaria i oisacra? R. q qtuor. z

Sacramentum CCLXXXIX

Primum elementum fuit rebita materia. Secundum forma verborum. Tertium minister rebitans. Quartum intentio ministrantis. Et istis habet. s. Baptisimus. et in alijs locis suis.

3 ¶ Sacramentum tantum dicitur putari in baptisimo ablutio sub forma verborum. in eucharistia ipsa hostia consecrata et hinc. res facti in baptisimo et alijs in quibus impunitus character. in quibus vero non impunitus est quodammodo: namque aie. In sacramento autem corporis christi est ipsum corpus christi vere sub illa specie stetit: et est corpus mysticum. scilicet ecclesia: quod tamen in ipso non continetur sed signatur. Et etiam quod dicitur quod crescit in sacramentum. et istud est gratia tantum faciens sine effectus sacramentorum.

4 ¶ Quot sunt sacramenta nove legis? R. q. vij. s. baptismus: confirmatio: eucharistia: penitentia: extrema unctio: ordo et matrimonium. In quibus autem impunitus character. vide. s. Character.

5 ¶ Utrumque a quo benedicta sit sacramentum? R. l. i. iij. di. i. q. no. q. p. eius aspersionem remittunt peccata per modum in erit in quibus. scilicet excitat motum charitatis seu fervorem voluntatis per quem fit remissio: non autem tanquam per vim sacramenti.

6 ¶ Quot sunt sacramenta necessitatis? R. v. s. baptismus: confirmatio: penitentia post peccatum mortale commissum. eucharistia et extrema unctio. vt. no. i. q. i. s. h. no. du. et iij. c. v. uic. de transac. in gl. q. ideo dicuntur necessaria: quod sine ipsis non potest saluari si existerent omittuntur et hinc putantur de primo habes de consecratione. di. iij. in illis propter. de secundo ibidem in. c. nullus ministrorum. et di. v. c. vt. ieiunium. et tertio. de pe. di. i. q. si per totum. de quarto. de p. di. ij. ois h. de quinto. xxv. q. vij. ab infirmis. Alia duo. s. matrimonium et ordo dicuntur sacramenta voluntaria: quod sine ipsis potest homo saluari si ea non vult.

7 ¶ Quot sunt sacramenta danda? R. q. eo modo quod dicitur in suis locis cuius quodlibet habeat suum modum. In vno tamen omnia continentur: quod in signo crucis omnia sacramenta sunt danda. de p. di. v. nunquam.

8 ¶ Quae sunt suscipienda? R. q. baptismus potest suscipi in necessitate ab oibus. vt. s. baptismus. v. Alia autem excepto matrimonio non nisi a sacerdotibus. et de hoc dicitur in suis locis.

9 ¶ Utrumque potest recipi ab eo qui est in peccato mortali? R. vt. s. Alericus. vij. s. i.

10 ¶ Quibus debet dari? R. q. diuisis diuersimode de finibus sacramenta sunt. et quod vide in locis suis. Unus tamen notandum est quod nullus ex his in peccato mortali potest aliquid sacramentum suscipere qui peccet mortaliter. et di. iij. m. i. x. v. di. illud. x. q. iij. audi. sic nec aliquid minister potest ea ministrare in peccato mortali qui peccet mortaliter: nisi finem aliquid illa administraret vt laicus in necessitate: puta quod baptizat. quod habet valde dubium.

11 ¶ Quae sacramenta sunt infanti? R. oia illa in quibus non impunitus

character. xxij. q. vij. licite. et. j. q. j. q. q. da. ¶ Quid cum dubitat an quis recepit aliquid sacramentum? puta baptismum et hinc. R. q. si dubium est per ba. uile vel verisimile resultat piccatura reiterandum est finem quod dicitur. s. Baptismus. vij. s. ix. q. no. dicitur iteratum quod necesse est factum. de p. di. iij. si nulla. et de p. by. no. bap. c. venies.

12 ¶ Utrumque sacramentum vel sacramenta: sicut eorum scilicet a quo baptismus et hinc. et hinc. potest recipi per sanitate ac quod dicitur vel ex alio fine: eo propter que sunt instituta? R. q. non: sine peccato mortali si talis sit finis principalis: quod vt sacramentum ad alium finem: ad eum per quod dicitur nata sit est ipse abuti: Accipit tamen. de p. di. iij. sacramentum. m. r. monij quod finem eum quod dicitur et alio fine: puta propter diuitias et hinc. non peccat mortaliter. vt. s. h. m. r. monij. i. s. xxv. scilicet si vteret quod talibus sacramentis principaliter ex fine suo: et scdario propter sanitate ac quod dicitur sic fecit statum ius impatorum: quod sic non peccaret.

Sacrilegium est sacre rei violatio vel usurpatio et accipit hanc violatio per quod dicitur in reuercia aut de honoratone. et dicitur in iuno. quod si sacrilegium. vel finem Lau. quod si sacre legis lesio. et de hoc habet gl. xvij. quod iij. i. c. sacrilegium.

¶ Quot modis committitur sacrilegium? R. q. tribus modis. Primo ratione persone: sicut cum quis ledit personam ecclesiasticam. xvij. q. iij. quod quod. Secundo ratione loci: sicut cum violat immunitatem ecclesie vel amitterit: vt ibidem et si quis. et. j. cu. multis. et. scilicet. Tertio ratione rei: et istud fit tripliciter. scilicet auferendo sacrum de sacro. s. loco. vel non sacrum de sacro. vel sacrum de non sacro. vt. no. i. d. gl. et hinc loquitur de sacrilegio prope. Nam large committitur multis modis. vt. no. i. d. gl. et ibi vide: quod nihil ad

¶ Adhuc etiam quod de peccato quod committit (nos. 2) persona ecclesiastica materialiter et quod per accidens dicitur sacrilegium. Unus dicit Hiero. quod iugum in ore sacerdotis sunt sacrilegium vel blasphemiam: s. formaliter et prope sacrilegium est illud peccatum quod persona sacra agit et est scilicet ad directum si ergo de sacra fornicet et hinc. Large etiam sacrilegium est cum re ecclesie quod indebite usurpat. xvij. q. iij. s. q. aut.

¶ Que peccata sacrilegorum habent in. l. si quis in h. C. de 3) episc. et de. et. xvij. q. iij. p. totum. et ibi vide: quod nihil ad nos sed ad for. et ceteros solus. Sed quod ad p. scilicet et exco. et de quod vide. s. Exco. et. v. casu. j. et. vj. et. ix. et. xij. et. xxvij. et Exco. et. catio. vij. in multis casibus.

Sacrista sunt custos ecclesie hinc pul sare capanas ad horas iudice archidiacono. Item custodire palas seu lithamiam altarum: et oia verisimilia ecclesie. Item lapides curare ne super modum luceo oleum depreat: aut minus luceo obscurior sit ecclesia. Item p.

Satisfactio

videre de incensio: luminariis: p̄ae r̄ vino p̄ cele
b̄: a do. Itē oblatōne r̄ decimas s̄m iustuz ar
chidiaconi int̄ fr̄es diuidere. Dec no. in. c. p/
lectis. q̄ si in fi. xv. di. r̄e offi. custo. p̄ totuz.

Quis d̄z deputari sacrista? R. q̄ aliqs̄ de san
ctioribz ecclie. vt in. c. ij. de offi. custo. ex q̄ cul
pa tenet si qd̄ pereat. vide. s̄. Custos.

Sagittarius d̄z q̄ artem ba
listariorz exer
cet. r̄ vtz liceat. vide. s̄. Ars.

Salariū an debeat famulo firmā/
ti aut similibus. vide. s̄.
Familia. §. ij.

Sactus q̄s debeat h̄i. vide. s̄. La/
nonizatio. r̄ Reliq̄e.

Saracenus d̄z q̄ deos deasqz
colit: imo demo
nes nec nouū aut ver⁹ testm̄ recipit: hoz tem
pla p̄cipiunt claudi s̄b p̄a mortis r̄ amissioe
bouoz. C. de paga. r̄ sar. r̄ tē. coz. l. j. r̄ ij. r̄ q̄st
p̄ oia q̄ a d. phibitōes iudeis cōpani. C. eo. l.
vt p̄ph̄as. r̄ ex de iude. r̄ sar. q̄st p̄ totū. Et s̄o
vide. s̄. iude. q̄ phibet xp̄ianis erga ip̄os. Ex
cipit t̄n castis: qz cū saracenis xp̄ian⁹ comedere
re nec h̄itare phibet. r̄. q. ij. ad mēl̄az. s̄z b̄n r̄ū
iudeis. xvij. q. j. ulla. qz magis sunt uob p/
uersi iudei r̄ in cib uos p̄tēnūt. r̄ū Lau. r̄ Jo.
r̄ multi seq̄ces tenet qz cū saracenis etiā nō lz
comedere: qz etiā ip̄i in multis iudicaz̄. **De**
vez credo q̄n in cib talia obseruāt: als n̄. Itē
qz iudeis p̄mittit eoz synagoga. S̄z sarace
nis nullo mō p̄mittit int̄ xp̄ianos pblicā in
uocatioe: facere machom̄ti: neqz peregrina
tio ad aliq̄uē suoz: sic ad sc̄m. Et q̄cunqz co
rum d̄ns xp̄ianus q̄ h̄ eis p̄mittit peccat mor
talit̄: qz facit p̄ceptū de. v. iudeis. Itē
qz cū iudeis p̄nt xp̄ianū h̄re cōmerciū: s̄z cum
infidelibz seu saracenis extat hodie phibitio
sub p̄a ex cōmunicatiōis papalis quā incur
runt ip̄o facto q̄ tempe guerre tū eis h̄nt com
merciū. vel q̄ referūt eis phibita. de q̄ vide. s̄.
Ex cōcicatio. v. casu. xxi.